norme legislative. 

Alla dott.ssa Giovanna Messere compete - per la durata dell’incarico - il trattamento economico fisso 
previsto per i Dirigenti di II fascia stabilito dal citato CCNL, determinato secondo i seguenti importi:  

• stipendio tabellare annuo lordo € 47.015,77 (quarantasettemilaquindici/77) comprensivo del 
rateo di tredicesima mensilità;  

• retribuzione di posizione parte fissa annuo lordo € 13.345,11 
(tredicimilatrecentoquarantacinque/11), comprensivo del rateo di tredicesima mensilità;  

• retribuzione individuale di anzianità, maturato economico, assegno ad personam ove già acquisiti.  
Il trattamento economico di cui al presente articolo contiene ed assorbe le misure dell’indennità

[...]

Alla dott.ssa Giovanna MESSERE è attribuito, a titolo di retribuzione di posizione parte variabile - in base 
al D.M. 17 marzo 2022, n. 52, concernente la “Graduazione delle fasce retributive delle posizioni 
dirigenziali di seconda fascia degli uffici del Ministero del lavoro e delle politiche sociali” - l’importo annuo 
lordo di € 25.060,44 (venticinquemilasessanta/44), da corrispondersi per tredici mensilità per la durata 
dell’incarico. 

Articolo 6 
(Retribuzione di risultato) 

1. Alla dott.ssa Giovanna MESSERE spetta, in relazione ai risultati raggiunti, una retribuzione di risultato 
per un importo annuo lordo da corrispondersi in un’unica soluzione, nei limiti delle risorse disponibili in